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THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA 
Về việc kiểm tra công tác nội bộ tháng 9+10 năm 2019
Thực hiện quyết định số 184/QĐKTr-THLL ngày 08/10/2019 của Hiệu trưởng trường Tiểu học Lê Lợi" V/v kiểm tra công tác nội bộ tháng 10” từ 08/10/2019 đến ngày 11/10/2019. Đoàn kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại các bộ phận.

Xét báo cáo kết quả kiểm tra nội bộ tháng 9+10 ngày 25/10/2019 của Trưởng đoàn kiểm tra, ý kiến giải trình của các bộ phận,, cá nhân là đối tượng kiểm tra,
Hiệu trường thông báo kết quả kiểm tra như sau:
I. Khái quát chung

- Hồ sơ cá nhân và của các bộ phận được nộp đúng thời gian quy định.


- Các bộ phận đã cung cấp đầy đủ hồ sơ và thông tin cho đoàn kiểm tra.


- Hồ sơ được cập nhật đầy đủ và triển khai theo đúng tiến độ thời gian.

II. Kết quả kiểm tra, xác minh

1. Kiểm tra công tác bán trú

a. Ưu điểm:

- Đảm bảo CSVC phục vụ bán trú; dụng cụ, đồ dùng bán trú sạch sẽ, hợp vệ sinh.

- Thực hiện nghiêm túc quy trình chế biến thức ăn theo nguyên tắc bếp một chiều, đảm bảo ATVSTP và khẩu phần ăn, dinh dưỡng bữa ăn.

- Thực phẩm được giao nhận đầy đủ, đúng nguyên tắc và đảm bảo vệ sinh thực phẩm.

- Nhân viên phục vụ bán trú được trang bị và thực hiện bảo hộ lao động và đeo khầu trang và gang tay khi chế biến thức ăn đúng theo quy định.

- Học sinh ăn ngủ đúng giờ, vệ sinh sạch sẽ.

- Thực hiện chia đủ phần ăn theo số lượng và học sinh ăn no, đẩm bảo đủ chất.
         b. Hạn chế: 

- Giá phơi khăn mặt của một số lớp sắp xếp chưa gọn gàng.

- Vệ sinh sau khi ăn của một số lớp còn chập chạp và vào ngủ còn chưa đúng giờ.

         c. Xếp loại: Khá

2. Kiểm tra công tác chủ nhiệm 
a. Ưu điểm:

- Sổ chủ nhiệm:

+ Tất cả các đ/c giáo viên chủ nhiệm đều có đầy đủ sổ chủ nhiệm.

+ Sổ được ghi chép, cập nhật đầy đủ thông tin đúng theo tiến độ thời gian.

+ Nội dung các kế hoach chung, kế hoạch cụ thể hàng tháng đã bám sát kế hoạch, nhiệm vụ của nhà trường.
+ Nội dung họp phụ huynh được triển khai đúng với chủ trương và nhiệm vụ mà nhà trường đã triển khai.
- Nền nếp học sinh:

+ Các lớp đã thực hiện nền nếp xếp hàng ra vào lớp nghiêm túc.

+ HS có ý thức tự quản 15 phút đầu giờ.

+ Nhiều lớp đã trang trí và giữ vệ sinh trong và ngoài lơp.

b. Tồn tại:

- Sổ chủ nhiệm: 

+ Kế hoạch xây dựng chưa đầy đủ các nội dung được triển khai.

+ Một số nội xây dựng chưa được cụ thể, chưa đưa ra được biện pháp.
- Nền nếp:

+ Nền nếp đi học bộ môn còn ồn chưa nghiêm túc.

+ Các lớp thư viện đều được triển khai nhưng sách truyện còn sơ sài và  trang trí chưa đẹp.

         c. Xếp loại: Khá

3. Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn, tổ văn phòng

a. Ưu điểm:
- Các tổ chuyên môn đều có đầy đủ các loại  hồ sơ tổ theo đúng quy định. 

- Các đ/c tổ trưởng chuyên môn đã hoàn thành các loại hồ sơ, kế hoạch tổ theo đúng quy định chuyên môn. Ghi chép đầy đủ, trình bày rõ ràng. Các kế hoạch của tổ chuyên môn như: Kế hoạch BDTX;  Kế hoạch BDHSNK và rèn HSCHT; Hồ sơ thi đua  đều bám sát kế hoạch của nhà trường, bám sát nhiệm vụ, đặc điểm cụ thể của từng tổ khối. Kế hoạch tổ chuyên môn của các tổ cụ thể, sát thực đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ năm học.

- Các nội dung trong kế hoạch được triển khai, thực hiện đúng tiến độ thời gian.

b. Tồn tại:
- Sổ nghị quyết còn ghi chung chung phần thảo luận ý kiến.

         c. Xếp loại: Tôt

4. Kiểm tra việc thực hiện các khoản thu

a. Ưu điểm:

- 31/31 lớp được giáo viên chủ nhiệm triển khai tới các phụ huynh chính xác, đầy đủ các khoản thu đầu năm theo quy định, không triển khai khoản thu nào trái quy định.

- Các khoản thu được thể hiện rõ trong biên bản họp phụ huynh của từng lớp.

- Tất cả các lớp đều thực hiện thu các khoản thu đúng quy định, cụ thể là : Thu Bảo hiểm y tế của khối lớp 1.

+ Tổng thu: 31 070 970 đồng

+ Tổng chi: 31 070 970 đồng

+ Tồn: 0 đồng

- Các khoản thu tự nguyện, tho9ar thuận được phê duyệt: 

+ Tiền nước uống là: 10 000 đồng/tháng/HS.

+ Tiền Tiếng Anh Phonics có 1 tiết của người nước ngoài và 1 tiết của người Việt Nam: 190 000đ/tháng/HS.

+ Tiền Tiếng Anh có yếu tố nước ngoài khối 3+4+5 : 37 500 đ/tiết/HS.
+ Tiền học Kĩ năng sống ngoại khóa: 15 000 đ/tiết/HS.
+ Tiền họcTin học: 3 800 đ/tiết/HS.
+ Tiền Vệ sinh lớp học là: 10 000 đồng/tháng/HS.

+ Bán trú: Tiền 1 suất ăn: 20 000 đ/HS/bữa ( Trong đó ăn là 16 000đ; chất đốt 1 000đ; công nấu, dầu rửa bát, găng tay, giả,...3 000đ)

                Tiền phụ phí, trông trưa 80 000đ/tháng/HS (Tiền điên, tiền lương giáo viên trông trưa, tiền công tác quản lý, tiền dụng cụ tiêu hao, văn phòng phẩm,...)
Hiện tại các khoản thu tự nguyện, thỏa thuận đã được triển khai trong cuộc họp phụ huynh song chưa tiến hành thu.
b. Tồn tại: 

                  Không 

c. Xếp loại: tốt
5. Kiểm tra toàn diện GV

a. Ưu điểm:

- Giáo án có đầy đủ các nội dung tích hợp, giảm tải và được thể hiện rõ trong mục tiêu và nội dung của bài..

- Giáo viên có sử dụng CNTT, các bảng phụ và hướng dẫn học sinh dùng sách giáo khoa.

- Trong một số hoạt động khuyến khích, học sinh đã chủ động hợp tác hoàn thành nhiệm vụ hoạt động nhóm. 

- Giáo viên có sự chuẩn bị bài trước khi lên lớp, có ‎ý thức trong việc chuẩn bị và sử dụng đồ dùng dạy học.

- Giáo viên xác định được mục tiêu, chuẩn kiến thức, kĩ năng của bài học; giảng dạy kiến thức cơ bản chính xác; sử dụng đa dạng phương pháp và hình thức tổ chức dạy học;

- Thực hiện đúng chương trình, thời khóa biểu  và đảm bảo theo kế hoạch thời gian năm học.

b. Hạn chế:

- Một số giáo viên khai thác, sử dụng đồ dùng dạy học chưa hiệu quả. Sử dụng các hình thức dạy học, phương pháp giảng dạy chưa phong phú, linh hoạt; chưa quan tâm đến các đối tượng học sinh trong lớp.

- Việc đánh giá, nhận xét học sinh thường xuyên theo thông tư 22/2016 của giáo viên còn hạn chế.

c. Xếp loại:
* Kết quả xếp loại về phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống


Tổng số GV được kiểm tra toàn diện: 08 đồng chí 


Trong đó:

	Tốt
	Khá
	Đạt yêu cầu
	Chưa ĐYC

	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ

	08
	100%
	0
	0
	0
	0
	0
	0


*Kết quả xếp loại chuyên môn, nghiệp vụ


Tổng số GV được kiểm tra toàn diện: 08 đồng chí.


Trong đó:

	Tốt
	Khá
	Đạt yêu cầu
	Chưa ĐYC

	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ

	05
	62,5%
	03
	37,5%
	0
	0
	0
	0


* Xếp loại giảng dạy của giáo viên (Trình độ nghiệp vụ sư phạm)

Tổng số giờ dự: 16 tiết.


Trong đó:

	Tốt
	Khá
	Đạt yêu cầu
	Chưa ĐYC

	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ

	10
	52,5%
	06
	37,5%
	0
	0
	0
	0


c) Xếp loại kiểm tra toàn diện giáo viên


Tổng số GV được kiểm tra toàn diện: 08 đồng chí.


Trong đó:

	Tốt
	Khá
	Đạt yêu cầu
	Chưa ĐYC

	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ
	SL
	Tỉ lệ

	10
	52,5%
	06
	37,5%
	0
	0
	0
	0


* Xếp loại chung giáo viên, cụ thể:

	Số thứ tự
	Họ và tên
	Xếp loại
	Ghi chú

	1
	- Đ/c Trần Huyền
	Khá
	

	2
	- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Thủy
	Tốt
	

	3
	- Đ/c Phạm Thị Hồng Hiên
	Tốt
	

	4
	- Đ/c Vũ Thị Hồng Hạnh
	Khá
	

	5
	- Đ/c Nguyễn  Hải Yến
	Tốt
	

	6
	- Đ/c Nguyễn Thị Hiền
	Tốt
	

	7
	- Đ/c Chu Nhung
	Khá
	

	8
	- Đ/c Nguyễn Thị Oanh
	Tốt
	


6. Kiểm tra thực hiện quy định về dạy thêm, học thêm

a. Ưu điểm:

- Tất cả 06 giáo viên chủ nhiệm khối 1 được kiểm tra đã thực hiện theo đúng quy đinh về công tác dạy thêm học thêm.

- Không có giáo viên dạy thêm hay tổ chức học thêm trái quy định.

b. Hạn chế: Không.
c. Xếp loại: Tốt
III. Kết luận 

1. Giáo viên chủ nhiệm lớp thực hiện các khoản thu theo đúng chỉ đạo, hướng dãn của nhà trường.

2. Hồ sơ, sổ sách thiết lập đầy đủ, nội dung tương đối cụ thể, rõ ràng. 

3. Giáo viên kiểm tra toàn diện có đầy đủ hồ sơ, sổ sách và truyền đạt đầy đủ các nội dung kiến thức của bài một cách chính xác, đúng theo chuẩn kiến thức kĩ năng của bài; có ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học.
4. Công tác bán trú thực hiện đảm bảo vệ sinh và chăm sóc học sinh ăn chu đáo.
4. Thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm.
IV. Kiến nghị biện pháp xử lý:
- Yêu cầu các bộ phận bổ sung các nội dung còn sơ sài vào các kế hoạch cho chi tiết và cụ thể hơn.

- Yêu cầu các đ/c giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở học sinh khi đi học bộ môn cần giữ trật tự và đi lại nhẹ nhàng.

- Yêu cầu các lớp bổ sung ngay thư viện lớp học theo đúng yêu cầu..

- Yêu cầu giáo viên trông bán trú nhắc nhở học sinh làm vệ sinh khẩn trương để vào nhủ cho đúng giờ.
- Yêu cầu tổ nhà bếp hạn chế gây tiếng ồn trong quá trình rửa bát vào giờ nghỉ trưa của HS.

Trên đây là kết luận kiểm tra công tác nội bộ tháng 9+10 năm 2019 của nhà trường .Hiệu trưởng yêu cầu các bộ phận và các đ/c giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc./.
	
	
	HIỆU TRƯỞNG

	Nơi nhận
	
	

	- BGH (C/đ); 

- Tổ chuyên môn, GV, NV(T/h));

- Cổng: TTĐT;
- Lưu: TTra;VT.
	
	 Lại Thị Thanh Linh


PAGE  
1

